
ty /fÁ ■ -J /f;p

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

fronte s.r.o.
se sídlem Studánecká 1120, 530 03 Pardubice
IČO: 260 12 227
DIČ: CZ26012227
zastoupený: Ing. Petrem Kozlem
Zapsána v Obchodním rejstříku: složka C 20036, vedená u Krajského soudu v
Hradci Králové
(dále jen „prodávající")

a

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové 
IČO 42196451 
DIČ CZ42196451
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddílu 
AXII, vložce 540
zastoupený Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 
(dále jen „kupující")

uzavírají mezi sebou tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

I.
Předmět koupě

1. Prodávající se zavazuje vyrobit a dodat kupujícímu 254 tisíc kusů školních 
sešitů typ 524 dle následující specifikace:

formát A5 
20 listů + obálka 
linkované vnitřní listy 
vyrobeno z certifikovaného papíru 
barevnost obálky 4/4
6-8 různých verzí grafiky obálky dle požadavků kupujícího

Grafika obálky není předmětem zakázky, tisková data budou dodána 
prodávajícímu v termínu dle vzájemné dohody stran.
Prodávající dodá školní sešity do sídla kupujícího - Lesů české republiky, s. p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
v následujícím balení:
baleno ve folii po 20 ks,
v balíčku vždy stejný grafický druh,
balíčky budou umístěny na paletě tak, že každý druh sešitů (s jednou grafickou 
verzí obálky) bude narovnán na samostatnou paletu. Bude-li na jedné paletě 
narovnáno více druhů sešitů, provede prodávající zřetelné označení, z něhož



bude patrné, jaké druhy jsou na paletě narovnány a vizuální oddělení 
jednotlivých druhů pro dobrou orientaci při následném přebalení.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Školní sešity v počtu, podobě a balení dle čl. I. této smlouvy budou 
prodávajícím dodány na adresu sídla kupujícího do 10. 8. 2018.

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním plnění dle této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní 
ceny bez DPH dle čl. III. odst. 1 této smlouvy za každý, byť i započatý den 
prodlení.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny za předmět koupě dle čl. III. 
odst. 1 této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat po kupujícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z částky stanovené v Kč bez DPH, s jejíž úhradou je 
kupující v prodlení, za každý, byť i započatý, den prodlení.

III.
Cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě dle čl. I. této
smlouvy kupní cenu ve výši 518 160 Kč bez DPH (slovy:
pětsetosmnácttisícstošedesát Kč bez DPH). K této ceně bude připočítána DPH 
ve výši dle příslušného právního předpisu.

2. Cena je splatná na základě prodávajícím řádně vystaveného a kupujícímu 
doručeného daňového dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti nejméně 21 dnů 
ode dne doručení. Daňový doklad (fakturu) je prodávající oprávněn vystavit po 
poskytnutí plnění dle čl. I. této smlouvy v plném rozsahu kupujícímu.

3. Faktura - daňový doklad vystavený prodávajícím musí obsahovat všechny 
náležitosti dle ustanovení příslušných právních předpisů (zejména § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v účinném znění) a dle této 
smlouvy. V případě, že faktura nebude odpovídat stanoveným požadavkům, 
bude kupujícím prodávajícímu vrácena bez proplacení. Kupující v takovém 
případě není v prodlení s úhradou příslušné faktury.

4. Úhrada odměny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění je považován den podpisu předávacího protokolu 
potvrzujícího převzetí předmětu smlouvy oběma smluvními stranami.

5. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího.

6. Fakturační adresou je adresa sídla kupujícího.
7. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o DPH), je povinen neprodleně o tomto písemně informovat kupujícího.

8. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako 
nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v 
souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Prodávající obdrží pouze cenu 
poskytnutých plnění bez DPH.

2



IV.
Criminal Compliance doložka

(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná
reakce na taková jednání)

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 
smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se 
zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či 
k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat 
tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů.

3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal 
závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický 
kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se kupující vymezuje 
proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavuje postupy 
k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na 
žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to 
v plném jejich znění.

V.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy je možno odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem a dále kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že 
prodávající neposkytne předmět plnění uvedený v čl. I této smlouvy řádně a 
včas.

2. Odstoupení od smlouvy musí být písemné s uvedením důvodu odstoupení a 
doručené druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká a 
strany jsou povinny vrátit si již poskytnutá plnění.

3. Odstoupením od smlouvy nezaniká, ani není nijak dotčen, nárok na zaplacení 
smluvní pokuty.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění.

3

http://www.lesycr.cz


2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany převést na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy nebo postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky 
nebo dluhy vzniklé na základě této Smlouvy včetně práv, povinností, 
pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení této Smlouvy. Toto 
omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá 
i po ukončení trvání této Smlouvy. Jakékoliv právní jednání učiněné kteroukoli 
ze smluvních stran v rozporu s tímto omezením bude považováno za příčící se 
dobrým mravům.

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující bude postupovat v souladu se svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 ZZVZ, tedy uveřejní na svém profilu 
zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle zmíněného 
ustanovení povinen, tedy včetně smlouvy a všech jejích příloh a výše skutečně 
uhrazené ceny za plnění smlouvy. Smluvní strany dále berou na vědomí, že 
smlouva včetně všech jejích změn a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných a 
oboustranně podepsaných dodatků.

5. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž prodávající i 
kupující obdrží po dvou vyhotoveních.

V Hradci Králové dne V Pardubicích dne 6.6 2018

Ing. Radóyan Srba 
obchodpí ředitel 

Lesy České‘republiky,s.p.

Ing. Petr Kozel 
jednatel 

fronte s.r.o.

4




